
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  SETTORE 3 - CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 1497  DEL   11/09/2020 

 

 

PROPOSTA  N. 1501 DEL 25/08/2020 

 

OGGETTO 

 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - AFFIDAMENTO ALLA SMS CROCE AZZURRA DI 

PONTASSIEVE TRASPORTO INDIVIDUALE ALUNNO DIVERSAMENTE ABILE ANNO SCOLASTICO 

2020/21.IMPEGNO DI SPESA PERIODO SETTEMBRE 2020  / GIUGNO 2021 

CIG ZF32E2964D 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3  

SERVIZIO CULTURA GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

 

PREMESSO che il servizio di trasporto scolastico effettuato da questo Comune per le scuole 

dell’infanzia, primarie e secondarie inferiori è basato sulla integrazione fra servizi di linea del 

trasporto pubblico locale, laddove esistenti, e servizi in economia svolti con personale e mezzi 

comunali; 

 

VISTA  la richiesta  di trasporto scolastico presentata  da parte della famiglia di un alunno 

diversamente abile che necessita di trasporto personalizzato  dalla sua abitazione in piazza Gramsci 

a Pontassieve alla scuola Media  M. Maltoni per l’a.s. 2020/2021; 

 

DATO ATTO che tale servizio  non può essere effettuato con gli scuolabus comunali o con i mezzi 

del trasporto pubblico locale, per cui è stata fatta richiesta di disponibilità e relativo preventivo 

all’associazione Croce Azzurra di Pontassieve; 

 

VISTO il preventivo  presentato dalla Croce Azzurra  che prevede il prezzo giornaliero di € 13,96 

al giorno (a-r ) per il trasporto di cui sopra; 

 

VISTO inoltre che, in applicazione della deliberazione regionale n. 571 del 4/5/2020, a causa 

dell’emergenza epidemiologica COVID19, la Croce Azzurra richiede nel preventivo un ulteriore 

costo di € 17,50 giornalieri per la sanificazione del mezzo fino al 31/12/2020, salvo diverse 

disposizioni da parte della Regione stessa; 

 

VISTA la legge n. 145 del 30/12/2018 che consente, per l’acquisizione di soli beni e servizi di 

importo inferiore a € 5.000.00, IVA esclusa, di non ricorrere al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici, permettendo l’espletamento di indagini di 

mercato nella forma tradizionale, purché nel rispetto dei principi generali dettati dal Codice degli 

Appalti; 

 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1497 del  11/09/2020 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

VISTO che i giorni dell’anno scolastico 2020/2021 nel periodo settembre/dicembre 2020  sono 71 

e nel periodo gennaio/giugno 2021  106; 

   

RITENUTO pertanto necessario affidare tale servizio alla SMS Croce Azzurra Pubblica Assistenza 

di Pontassieve impegnando 

-  per il periodo settembre/ dicembre 2020 (giorni 71) la somma complessiva di € 2.233,66 

così dettagliata: 

o  € 991,16 per il servizio di trasporto  

o  € 1.242,50 per spese di sanificazione   

al cap. 04061.03.0836 “Trasporto scolastico bambini diversamente abili”  del bilancio 2020; 

- per il periodo gennaio/giugno 2021 (giorni 106) la somma di € 1.479,76 così dettagliata: 

o € 1.479,76 per il servizio di trasporto  

 

al cap. 04061.03.0836 “Trasporto scolastico bambini diversamente abili”  del bilancio 2021; 

 

VISTO che il fornitore del servizio risulta in regola con i versamenti contributivi DURC prot 

21921900 scadenza 06/11/2020; 

 

CONSIDERATO che per quanto sopra descritto è stato acquisito il numero CIG  rilasciato 

dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici come di seguito specificato: CIG N.  ZF32E2964D 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 154/2019 con il quale viene affidato alla Dott.ssa Tiziana 

Valecchi l’incarico di responsabile del Settore n. 3 “Cultura, giovani e sviluppo educativo” con 

decorrenza dal 01/10/2019 fino al 31/12/2020;  

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 28 del 25.5.2020, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 

Previsione e il DUP 2020-2022 e la deliberazione G.M. n. 38 del 19/03/2019 con la quale è stato 

approvato il PEG 2019-2021; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Dlg.vo  n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) Affidare alla SMS Croce Azzurra Pubblica Assistenza di Pontassieve Via di Rosano 17 

Pontassieve - Codice Fiscale e Partita Iva 01332450483 il servizio di trasporto scolastico di un 

alunno diversamente abile dalla sua abitazione in piazza Gramsci  alla Scuola media Maria Maltoni 

di Pontassieve per  l’ anno scolastico 2020/2021 periodo   settembre giugno 2021 per n. 71 giorni 

scolastici nell’anno 2020 e n. 106 giorni scolastici nell’anno 2021; 

 

2) Impegnare la somma complessiva di € 3.713,42 nel seguente modo: 

- per il periodo settembre/ dicembre 2020 (giorni 71)   € 2.233,66 così dettagliata: 

o  € 991,16 per il servizio di trasporto  

o  € 1.242,50 per spese di sanificazione   

al cap. 04061.03.0836 “Trasporto scolastico bambini diversamente abili”  del bilancio 2020; 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1497 del  11/09/2020 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

o per il periodo gennaio/giugno 2021 (giorni 106) la somma di € 1.479,76  per il 

servizio di trasporto  

al cap. 04061.03.0836 “Trasporto scolastico bambini diversamente abili”  del bilancio 2021; 

 

3)Provvedere   alla liquidazione delle fatture  con separati atti; 

 

4)di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dai suddetti impegni diverrà esigibile nell’anno 

2020 per il periodo settembre/dicembre 2020 e  nell’anno 2021 per il periodo gennaio/giugno 

2021; 

 

5) Responsabile della seguente procedura e della sua esecuzione ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.5 e ss della L. n.241/90 e successive modifiche è la sig. marina Ruffato Responsabile 

Servizio Mobilità. 

 

Proposta Impegni/Accertamenti 

 

ESERCIZIO TIT/INT/CAP/ART 
DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
IMPORTO BENEFICIARI CIG 

2020 04061.03.0836 

TRASPORTO 

SCOLASTICO BAMBINI 

DIVERSAMENTE ABILI 

2.233,66 

SOCIETA DI 

MUTUO 

SOCCORSO 

CROCE 

AZZURRA 

PUBBLICA 

ASSISTENZA 

DI 

PONTASSIEVE 

ZF32E2964D 

2021 04061.03.0836 

TRASPORTO 

SCOLASTICO BAMBINI 

DIVERSAMENTE ABILI 

1.479,76 

SOCIETA DI 

MUTUO 

SOCCORSO 

CROCE 

AZZURRA 

PUBBLICA 

ASSISTENZA 

DI 

PONTASSIEVE 

ZF32E2964D 

 

    

 

 

Pontassieve, 11/09/2020 La Responsabile 

     LANDI CLAUDIA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 


